
4 责任编辑：滕永生 美术编辑：陈琼 电话：6199503时事新闻２０25 年 4 月 17 日 星期四

社址： 河南省周口市周口大道中段 6号 邮政编码： ４６６０99 准予广告发布变更登记的通知书： 豫周 1901 号 印刷单位： 周口日报社印务中心 地址： 周口日报社院内 发行方式： 自办发行 定价： 1．6０元

遗失声明
������●扶沟县和美源生态农庄发展有限公司在扶沟农商银行营业部开
立基本存款账户（账号：37120001100000752）基本户开户许可证不慎丢
失，编号：J5082000555502，声明作废。

2025 年 4 月 17 日

注销公告
������淮阳县平安防雷中心 （法定
代表人 ：刘瑛 ）成立于 2006 年 5
月 24 日，因经营管理不善，经股
东会决议，拟向公司登记管理机
关申请注销登记。 该公司已成立
清算组，对公司债权债务进行清
算，请公司债权人自本公告发布
之日起 45 日内向公司清算组申
请债权，逾期视为放弃债权。

该公司营业执照正（副）本不
慎丢失，声明作废。

清算组负 责 人 ： 张 建 华
19839412339。

清算组成员： 时连伟、曾子
君。

特此公告

淮阳县平安防雷中心

2025 年 4 月 17 日

招标公告
�����一、项目基本情况与招标范围
1.基本情况：城投天樾前期物业服
务项目，位于周口市淮阳区兴淮路
南侧、 明礼路西侧， 总占地面积
58588㎡，总建筑面积142165.25㎡。
2.招标范围：详见招标文件。 3.项
目资金：招标控制价每年约325万
元。 4.服务期限：按年度计算，从
签订合同之日起至本物业首次业

委会确定物业服务企业并签订物

业服务合同之日终止。
二、投标人的资格条件、报名

信息 1. 报名条件遵照公开 、公
平、公正、竞争、择优的原则，符合
条件的投标人或总公司授权的分

公司或子公司都可报名， 详见招
标文件。 2.报名方式：河南省物业

管理综合监管平台线上和实际报

名地点同步进行。 3. 报名时间：
2025年4月17日至2025年4月21日8
时至12时、15时至17时，逾期不予
受理。 报名地点：周口市文明路北
段35号。 4.报名时需提供资料：详
见招标文件。

三、发布公告的媒介、开标时
间及地点 1. 本次招标公告在河
南省物业管理综合监管平台 、周
口市物业服务行业协会网站、《周
口日报》同步发布。 2.开标时间：
2025年5月7日10时。 3.开标地点：
周口市淮阳区物业服务行业协会

会议室。 4.招标人：周口瀚元置业
有限公司， 李经理 ， 联系电话 ：
15333897731。 招标代理机构 ：周
口聚鑫工程管理有限公司， 邓经
理，联系电话：17630831952。

2025 年 4 月 17 日

《平“语”近人———习近平喜欢的典故》
（马来语版）在马来西亚主流媒体播出
������新华社吉隆坡 4 月 15 日电 4 月
15 日， 由中国中央广播电视总台制
作的 《平 “语” 近人———习近平喜

欢的典故》 （马来语版） 启播仪式
在吉隆坡举行。 马来西亚第一副总

理扎希德发来贺信， 祝贺节目在马
来西亚播出。 马政治、 经济、 文化、
媒体、 学术等各界知名人士 200 余
名嘉宾出席活动。 节目即日起在马
来西亚国家广播电视台等主流媒体

落地播出。
《平“语”近人———习近平喜欢的

典故》（马来语版）以习近平主席重要
讲话、文章和谈话中引用的中国古籍
和经典名句为切入点，聚焦人类命运

共同体、文化传承创新、保护生物多
样性、文明交流互鉴等主题，精彩呈
现了习近平主席治国理政的卓越智

慧、天下为公的深厚情怀以及博古通
今的历史文化底蕴。

———中央和国家机关、人民团体扎实开展深入贯彻中央八项规定精神学习教育

在推进党的作风建设上走在前、作表率

□新华社记者 范思翔

开展深入贯彻中央八项规定精

神学习教育，是巩固深化主题教育和
党纪学习教育成果、纵深推进全面从
严治党的重要举措，是密切党群干群
关系、 巩固党的执政基础的必然要
求， 是推进中国式现代化的有力保
障。

学习教育启动以来，中央和国家
机关、人民团体深入学习贯彻习近平
总书记关于深入贯彻中央八项规定

精神学习教育的重要讲话和重要指

示精神，把开展学习教育作为重要政
治任务，教育引导党员干部锲而不舍
贯彻中央八项规定精神，走好第一方
阵、当好排头兵，推动学习教育取得
实效。

提高站位 整体谋划

召开会议、成立工作专班、制定
方案……连日来， 中央和国家机关、
人民团体加强研究谋划、认真组织实
施， 引导党员干部提高政治站位，深
刻领悟“两个确立”的决定性意义，坚
决做到“两个维护”，切实把思想和行
动统一到党中央决策部署上来。

中央纪委国家监委机关推动领

导干部带头示范，突出抓好年轻干部
学习教育，对照党中央要求，逐项细
化开展学习研讨、 深入查摆问题、严
抓集中整治、坚持开门教育四方面安
排，强化正风反腐，推进常态长效；紧
扣“纪律部队”职责，将学习教育与开
展“纪检监察工作规范化法治化正规
化建设年”行动统筹起来，机关派驻
协同联动、系统上下一体推进，形成
整体效应。

中央组织部召开部务会会议作

出动员部署， 有序推进各项任务落
实，把学习教育同贯彻落实党中央决

策部署、 推进组织工作重点任务、深
化模范部门和过硬队伍建设结合起

来，引导党员干部严格遵守各项纪律
规定， 时刻绷紧纪律规矩这根弦，以
优良作风干事创业、担当作为，形成
抓作风促工作、抓工作强作风的良性
循环。

中央宣传部坚持聚焦主题、简约
务实，一体推进学查改，从四方面细
化 14 项工作任务； 成立学习教育工
作专班， 加强组织协调和督促指导，
压紧压实责任，确保学有质量、查有
力度、改有成效；会同有关单位建立
宣传引导工作机制，积极稳妥做好新
闻宣传和舆论引导，为学习教育营造
良好舆论氛围。

国家发展改革委要求各直属党

组织原原本本学习习近平总书记关

于加强党的作风建设的重要论述和

中央八项规定及其实施细则精神等，
深刻认识学习教育的重大意义，准确
把握原文原理、 深入领会精髓要义；
党员干部要心存戒惧、 行知敬畏，力
戒形式主义，以钉钉子精神抓好学习
教育各项任务落实。

凝心铸魂 深学细悟

不久前，由中央和国家机关工委
等主办的以“八项规定改变中国———
从中央八项规定看党风政风社风变

化”为题的讲座活动在京举办。
讲座紧紧围绕习近平总书记关

于加强党的作风建设的重要论述，系
统阐释中央八项规定出台的背景、特
点及其带来的深远影响、 重大意义，
帮助现场 300 余名中央和国家机关
党员干部更好地学习领会和贯彻落

实中央八项规定及其实施细则精神。
学习教育启动以来，中央和国家

机关工委组织党员干部深入学习贯

彻习近平总书记关于加强党的作风

建设的重要论述和中央八项规定及

其实施细则精神，积极做好中央和国
家机关各部门学习教育的归口指导

工作， 推动以更好作风履职尽责，引
导党员干部深刻领悟 “两个确立”的
决定性意义，坚决做到“两个维护”，
走好贯彻落实党中央决策部署的第

一方阵。
全面学、重点学、深入学，进一步

锤炼党性，打牢思想政治基础。
退役军人事务部自 3 月 31 日至

5 月下旬举办学习教育读书班，坚持
集中学习研讨与日常个人自学相结

合，做到党员干部全覆盖，督促引导
党员干部坐下来静下心学深悟透习

近平总书记重要讲话精神；各单位党
组织通过“三会一课”、主题党日、党
小组学习等多种形式， 压茬推进，抓
好学习研讨。

“进一步提高了站位、 拓展了思
路”“要做让党放心、让妇女群众满意
的妇联干部”……3 月底 ，县乡妇联
主席培训班在京举行，对抓好学习教
育提出明确要求，3.7 万名学员以线
上线下方式参加培训，体悟良多。

全国妇联坚持“学”字当头，通过
组织读书班、 召开警示教育会等方
式，引导党员干部读原著、学原文、悟
原理，深刻认识中央八项规定是长期
有效的铁规矩、硬杠杠，让学习过程
成为接受思想教育、增强行动自觉的
过程。

学用结合 以学促干

理论的价值在于指导实践，学习
的目的在于实际运用。 在学习教育
中，中央和国家机关、人民团体一体
推进学查改，融入日常、抓在经常，引
导党员干部立足岗位， 积极担当作
为、服务群众。

人力资源社会保障部对照突出

问题和作风清单，持续抓好整治形式
主义为基层减负典型问题整改，把群

众可感可及贯穿始终，连续开展“民
生连万家”调研，开展“我为群众办实
事”，加强人社系统行风建设，深入基
层调查研究，持续深化整治群众身边
不正之风和腐败问题。

自然资源部明确查找 11 个方面
重点问题， 开展 6 个方面集中整治，
特别是紧盯自然资源领域群众急难

愁盼和基层反映实际问题，坚决整治
不担当不作为、推诿扯皮，执行政策
“一刀切”、层层加码，漠视群众、脱离
群众、 侵害群众利益等突出问题，全
力支持经济大省挑大梁，为高质量发
展提供基础支撑。

专家指导帮扶、受理群众举报和
线索核实查处……3 月中旬，2025 年
度中央安全生产考核巡查一季度安

全生产明查暗访启动，国务院安委会
办公室、应急管理部发挥组织协调优
势， 在 22 个考核巡查组均成立临时
党支部，在工作期间同步开展学习教
育，以过硬作风保障一线工作扎实开
展。

学习教育启动以来，应急管理部
要求各级党组织把学习教育与全力

防范化解重大安全风险等紧密结合、
一体推进，切实以防风险、保安全、护
稳定、促发展的实绩检验学习教育实
效。

新征程上， 必须发扬钉钉子精
神，将作风建设进行到底。

中央和国家机关、人民团体广大
党员干部表示，将以深入贯彻中央八
项规定精神学习教育为契机，在增强
学上走在前， 在保持查上见真章，在
确保改上下功夫，高质量完成学习教
育各项任务， 全面提高机关党建质
量，建设模范机关，在进一步全面深
化改革、 推进中国式现代化上走在
前、作表率。

（新华社北京 4 月 16日电）

9部门联合发文促进服务消费提质惠民
������新华社北京 4 月 16 日电 （记
者 谢希瑶 王雨萧） 记者 16 日从商
务部获悉， 商务部等 9 部门近日联
合印发 《服务消费提质惠民行动
2025 年工作方案 》， 支持扩大优质
服务供给。

工作方案围绕加强政策支持、开

展促进活动、搭建平台载体、扩大对
外开放、强化标准引领、优化消费环
境等 6 个方面， 提出 48 条具体任务
举措，既涵盖了餐饮、住宿、健康、文
化娱乐、旅游休闲、体育赛事等主要
行业领域，也包括了旅游列车、空中
游览、跳伞飞行、超高清电视、微短剧

等新业态、新场景。
工作方案注重统筹国内国际双

循环 、 坚持供需两端发力 ， 通过
“对外开放、 对内放开” 的办法， 支
持扩大优质服务供给。 同时， 坚持
问题导向， 聚焦 “一老一小” 等民
生关切， 针对性制定支持家政、 养

老、 托育、 健康消费等专项政策举
措， 更好满足人民日益增长的美好
生活需要。

工作方案要求各地方、各有关部
门加强政策协调和工作协同，提升服
务消费提质惠民行动影响力，营造有
利于服务消费发展的良好氛围。

������4 月 16日，观众在消博会现场观看国产机器狗展示技能。
在第五届中国国际消费品博览会上，全国 30 多个省（自治区、直辖市）

携国货精品参展。从非遗技艺到科技潮品，国货产品通过传承与创新引领消
费新潮流，向世界展示了中国品牌的魅力，为中国经济的持续发展和消费市
场的繁荣注入新活力。 新华社记者 郭程 摄

庆祝中越建交 75周年人文交流活动举行

《平“语”近人———习近平
喜欢的典故》（越南语版）启播

������新华社河内 4 月 14 日电 4 月
14 日 ，《平 “语 ”近人———习近平喜

欢的典故》（越南语版）在越南启播。
同日， 中国中央广播电视总台与越
南电视台合作仪式———庆祝中越建

交 75 周年人文交流活动在河内举
行。

《平“语”近人———习近平喜欢

的典故》（越南语版） 选取习近平总
书记在重要讲话、 文章和谈话中引
用的中国古籍和经典名句， 生动呈

现习近平总书记卓越的政治智慧、
深厚的历史文化底蕴以及广博的大

历史观和世界观， 向越南受众展示
中国式现代化的文化渊源。

现场还启动了 “中越媒体青年
跨国行”活动，中越青年记者将一道
走访广西、云南、湖北、天津等地，通
过实地采访等方式感受中国式现代

化的火热实践和新时代中国的澎湃

活力， 在深入观察和交流中增进理
解，为中越友好凝聚青春力量。

国货潮涌消博会

“第七届互联网辟谣优秀作品”揭晓
������新华社郑州 4 月 15 日电 （记
者 刘振坤 ） 第七届互联网辟谣优
秀作品发布会 15 日在河南郑州举
行。来自中央和国家机关有关单位、
地方网信部门、 基层单位、 行业协
会、新闻媒体、网站平台的嘉宾和获
奖作者代表 200余人参会。

本届互联网辟谣优秀作品分为

“文字类 ”“音视频类 ” “图片类 ”
“重大辟谣专题” 和 “优秀辟谣平
台 （账号 ）” 五个类别 。 自今年 1
月启动作品征集以来， 得到社会各
界积极支持和踊跃参与 ， 共收到
1976 家单位和个人报送的 3449 部

作品。 经过作品初审、 网络投票、
专家复审和综合评定， 最终推选出
《起底涉企谣言背后的黑色产业链》
《网事别 “嚼蛆”》 《真相来了》 以
及 “重庆辟谣” 等 70 部优秀辟谣
作品。 这些作品以权威的事实、 生
动的说理 、 鲜活的形式 ， 廓清事
实、 澄清误解、 传递真知， 激发向
上向善的网络文明力量。

第七届互联网辟谣优秀作品征

集发布活动由中央网信办违法和不

良信息举报中心、河南省委网信办、
郑州市委网信委主办，新华网、大河
网、郑州市委网信办承办。

急救培训进校园 生命安全共守护
������本报讯 （记者 徐松 通讯员 孙
小明 李涛） 为提升校园应急救护
能力， 筑牢生命安全防线，4 月 15
日， 郸城县人民医院医护人员走进
郸城县青青葵幼儿园，为该校 20 余
名教职工开展心肺复苏及海姆立克

急救法技能培训活动。
健康讲座。 该院急诊科主任张开

以 “儿童常见意外伤害的预防与急

救”为主题，结合真实案例，向教职工
深入浅出地讲解了气道异物梗阻、
心脏骤停等突发情况的识别与处理

原则。“时间就是生命！4分钟内是心
肺复苏黄金窗口期， 正确施救能大
幅提高生存率。 ”张开反复强调。

专业示范。 该院急诊科护士长
李建坤，护士李娟、周健水，利用医
用模拟人道具， 分步骤演示了心肺

复苏的标准流程。针对幼儿园场景，
医护人员特别展示了针对不同年龄

段幼儿的海姆立克急救法操作差

异———1 岁以下婴儿采用 “背部叩
击+胸部冲击法”，儿童及成人则适
用“腹部冲击法”。

实操指导。在分组练习环节，教
职工轮番上阵， 在医护人员的指导
下， 进行海姆立克急救法及心肺复

苏模拟操作。 医护人员逐一纠正教
职工的姿势、操作位置，确保动作规
范、迅速。 针对教职工提出的问题，
医护人员结合幼儿身体特点给予个

性化指导。
下一步， 郸城县人民医院将持

续开展急救技能进校园、 进社区活
动，让更多“生命守护者”在关键时
刻挺身而出。 ②27

妙手回春解病痛 仁心仁术暖人心
������本报讯 （记者 徐松 通讯员 张
海鹰） “你们救了我的命，还给我送
饭送钱送东西 ，不是亲人 ，胜似亲
人……”皮肤病住院患者李某军激
动地说。 4 月 16 日，郸城县中心医
院 皮 肤 科 上 演 温 馨 感 人 的 一

幕———该院副院长黎娟及相关科

室负责人带着牛奶、 面包等慰问品
看望李某军，并向他捐赠了善款。

黎娟详细询问李某军的身体、
生活情况，叮嘱他安心养病，有什么
困难和要求尽管提出来， 医院一定
会想办法帮助解决。 黎娟要求相关
科室负责人时刻关注李某军的身

体、饮食情况，全力施治，确保其住
院期间开心、快乐。

李某军握着黎娟的手连声感

谢， 并向众人讲述了他多年的求医

之路。李某军是郸城县秋渠乡人，今
年 77 岁。 20多年前，他因脸上斑块
渐呈鳞屑状，有蜡烛样油滴，并开始
溃烂，于是到医院就诊，医生诊断其
患有脂溢性角化（皮肤肿瘤），当时
只是开了点药。

此后，因皮肤病时好时坏，李某
军断断续续接受治疗 。 2022 年 5
月，李某军的病情恶化，左脸出现大
面积溃烂，久治不愈，其弟弟将其送
入郸城县中心医院皮肤科， 医生确
诊其患上恶性肿瘤。 该院皮肤科医
生王琳为李某军行皮肤癌扩大切除

术+皮瓣转移术。 术后，李某军左脸
创口完全愈合，没留下疤痕。

从此， 郸城县中心医院医护人
员高超的医术和贴心的服务给李某

军留下了深刻印象。 2025 年 4 月，

李某军右脸出现红肿溃烂。 4 月 7
日， 李某军来到郸城县中心医院。
医生按照相关政策， 决定对其采取
先治病后付费的方式， 并开通绿色
通道。

做了相关检查后， 王琳再次为
李某军行皮肤癌扩大切除术+皮瓣
转移术， 并将他的情况向病区主任
和护士长作了汇报。 大家得知他是
低保户，又没有家人陪同，纷纷施以
援手。

该院消化二病区主任王超峰、
副主任陈玉英，护士长张慧，皮肤科
主任徐立等医护人员自发捐款。 黎
娟代表医院领导班子看望慰问李某

军，并将善款交到李某军手中。
张慧和护士曹园园看到李某军

胡子很长（因面部溃疡，不方便刮胡

子），便找来剃须刀，一点一点为其
剃胡子。 张慧左手腕意外受伤还带
着钢板，却还忍痛为老人刮脸，并轻
声道：“大爷，这疼不疼？ ”“大爷，这
里舒服不？ ” 李某军感动得几欲掉
泪。

李某军一辈子节省， 从不浪费
粮食。 有时，好心人送的食物多了，
一次吃不完， 他便把剩饭加热了再
吃。为此，该院消化科医护人员多次
在病床前宣教， 向他讲解饮食与健
康的重要性， 引导他养成良好的生
活习惯。

王琳和徐立告诉李某军伤口长

势很好，不日即可出院。李某军拉着
二人的手说：“是你们救了我的命，
给我了温暖， 也给了我活下去的希
望，谢谢你们！ ”②27


